Examinadas las solicitudes de subvención tras los requerimientos efectuados, visto el informe de la Comisión 
de Valoración de fecha 26 de noviembre de 2025, y teniendo en cuenta los siguientes,

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.– Mediante Orden n.º 624/2025, de 8 de agosto (BOC n.º 165, de 21 de agosto), se aprobó el gasto 
por  importe  de  dos  millones  doscientos  ochenta  mil  euros  (2.280.000€),  se  convocaron  subvenciones 
destinadas a la producción y coproducción minoritaria de largometrajes y series de televisión de ficción,  
animación o documentales, y se aprobaron sus bases reguladoras. 

Categoría Anualidad
2025

Anualidad
2026

[...]

Primero.-  Conceder  de  forma  provisional  y  por  las  cantidades  previstas  en  el  Anexo  I de  la  presente 
resolución, las subvenciones destinadas a la producción y coproducción minoritaria de largometrajes y series 
de televisión de ficción, animación o documentales, a favor de las entidades relacionadas en el mismo, por 
importe  total  de  dos  millones  doscientos  ochenta  mil  (2.280.000,00)  euros,  con  cargo  a  la  aplicación 
presupuestaria 17.08.334A.770.02 LA. 237G0326 “Estrategia Audiovisual de Canarias”

Segundo.- Desestimar las solicitudes recogidas en el Anexo II por los motivos expuestos en el mismo.

Tercero.- Otorgar a las entidades beneficiarias señaladas en el Anexo I, un plazo de diez (10) días hábiles,